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[Henry Christensen.] 
mede dette forslag til dagsorden. Det er 
dog måske at nære for store forventninger. 

(Kort bemærkning). 

Per Hækkerup: Jeg kan helt og fuldt 
berolige hr. Henry Christensen. 

Arthur Jacobsen: Jeg må begynde med 
at sige, at mit parti ikke kan stemme for 
det dagsordensforslag, der er stillet af hr. 
Aksel Larsen, men at vi kan stemme for det, 
der er stillet af hr. Per Hækkerup. 

Jeg vil gerne sige til hr. Rosing, at jeg 
opmærksomt har lyttet til hans indlæg om 
Grønland. Jeg tror også,,at ministeren for 
Grønland har taget hr. Rosings ord til sig 
og vil sætte ind på de områder, hvor det 
er nødvendigt for at løse Grønlands særlige 
problemer. 

Jeg vil gerne i forbindelse med den ud- 
talelse, der kom fra hr. Søren Jensen, sige, 
at jeg tror, alle partier her i tinget er op- 
mærksom på problemstillingen i Jylland, 
og at alle partier vil medvirke til en løsning 
først og fremmest af de akutte problemer 
og senere en løsning på længere sigt, hvor 
egnsudviklingsloven jo kommer ind i bille- 
det. Jeg vil gøre opmærksom på, at mit 
parti også har repræsentanter i Nordjylland 
og derfor udmærket kender det problem. 

Jeg må endvidere i anledning af den dis- 
kussion, der har været om Oder-Neisse 
grænsen, sige, at vi i det radikale venstre 
fortsat er af den anskuelse, at et dansk 
initiativ for at få Vesttyskland til at aner- 
kende Oder-Neisse, grænsen, ville være 
ønskeligt. 

Over for socialdemokratiets ordfører, hr. 
Per Hækkerup, som har kredset en hel del 
om blokpolitik, vil jeg gerne rejse den pro- 
blemstilling: hvad forbinder man med blok- 
politik? Vi har fra det radikale venstres 
side i mange år haft et nært samarbejde, 
med socialdemokratiet. Jeg tror ikke, der er 
nogen, der nogen sinde har forbundet det 
med blokpolitik, for døren stod altid åben 
for de andre partier. Så, kom samarbejdet 
mellem S og SF. Derigennem kom det røde 
kabinet; til verden, og det kom vist til at 
stå som udtryk for blokpolitik, fordi man 
dér fandt, at man skulle køre sit eget løb. 
Jeg betragter det samarbejde, der nu er 

indledt mellem venstre, de konservative og 
de radikale, på samme måde som samarbej- 
det mellem socialdemokratiet og de radi- 
kale i sin tid; vi sidder stadig væk i midten 
og er parat til et bredt samarbejde her i 
folketinget, vi har døren åben hele tiden. 
Jeg vil også gerne sige, at jeg erindrer, at 
hr. Per Hækkerup under åbningsdebatten i 
oktober 1967 i et svar til hr. Poul Møller 
sagde, at socialdemokratiet må tage et sam- 
arbejde med de partnere, som kan fremme 
socialdemokratiets politik bedst, og så 
valgte socialdemokratiet SF. Nu var hr. 
Per Hækkerup jo inde på dyresproget; der 
var noget med, at nu havde de radikale 
slugt en kamel. Det føler jeg nu ikke vi 
har; men i hvert fald filcsbcialdemokratiet 
en pukkel for meget, så måske kunne man 
til gengæld bruge en dromedar i det billede, 
man ville tegne af socialdemokratiet. 

Hr. Per Hækkerup var også inde på 
kapitalbindingsproblemet. Det er jo rigtigt, 
at vi gik med til at få denne ordning af- 
skaffet; men jeg tror også, at hr. Per 
Hækkerup, der jo følger godt med og er 
godt inde i dansk politik, kan huske de 
bemærkninger, der dengang faldt fra min 
side som ordfører, og dem, der senere faldt 
fra den nuværende statsminister som ord- 
fører, da VK kom med det nye forslag om 
afslag i skatten i stedet for det hidtidige 
afslag i indkomsten. Vi udtalte begge, at 
det nok i et moderne : samfund vil være 
nødvendigt på en eller anden måde også at 
gøre noget for at fremme den private op- 
sparing. Det skal bare gøres på en demo- 
kratisk måde, og jeg synes, jeg kunne ane 
bag hr. Per Hækkerups indlæg, at han har 
nogle af de samme tanker på det område. 

Hr. Aksel Larsen sagde bl. a., at nu ville 
man nok sy de kortklippede frynser på af- 
skrivningsreglerne osv. Jeg tror, man må sige 
i den forbindelse, at hr. Aksel Larsen tror 홢 
det er jo hans politik 홢 at staten er alfa og 
omega. Jeg tror nu ikke, vi kommer uden om, 
at det er erhvervslivet, der skal skaffe be- 
skæftigelsen her i landet. Jeg tror ikke på 
staten i den sammenhæng og rent psykologisk 
har det været forkert, at der nu i længere 
tid har været denne store usikkerhed med 
hensyn til, hvordan afskrivningsvilkårene 
ville blive fremover. Jeg håber, at regeringen 
ret hurtigt vil sætte ind og konkretisere 
afskrivningsreglerne og i særdeleshed dem, 


